

Emne: Besvarelse af aktindsigtsanmodning.

Dato: tirsdag den 23. juni 2015 kl. 12.54.27 Centraleuropæisk sommertid

Fra: Thomas Lynggaard Hjorth (TLHJ)

Til: Jesper Ravn

Til Ravn Bane ApS

Att.: Adm.dir. Jesper Ravn.

Jeg henviser til din aktindsigtsanmodning af 16. april 2015, hvormed du har søgt om aktindsigt i fakturerede priser på en række nærmere angivne typer personel, herunder SR-arbejdsledere, kørestrømsteknikere, rangerledere mv.

Jeg skal indledningsvis beklage den meget lange svartid.

Under behandlingen af denne sag har der været indhentet oplysninger fra Banedanmarks økonomiske afdeling, som har forsøgt at undersøge, om vores økonomisystem kan generere lister med de ønskede udgiftsdata. Jeg kan herefter oplyse, at Banedanmark ikke systematisk registrerer, hvilke typer kompetencer der indhyses hos underleverandørerne i et system, der gør det muligt at koble dette med økonomidata. Banedanmark har således ikke på enkelte leverancer registreret og bogført omkostninger efter de grupperinger, du har angivet i din aktindsigtsbegæring.

En nøjagtig opregning af fakturerede priser på enkelte typer mandskab fordelt på geografiske områder vil forudsætte en manuel gennemgang af samtlige fakturaer for en periode på 24 måneder. Da omkostningsfordelingen ikke i alle tilfælde fremgår af fakturaen, vil det endvidere i mange tilfælde være nødvendigt at verificere den enkelte faktura hos pågældende leverandør. Dette indebærer i sagens natur et endog meget stort arbejde.

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at en aktindsigtsbegæring efter sædvanlig praksis fra Folketingets Ombudsmand kan afvises, såfremt opfyldelsen heraf vurderes at ville indebære et tidsforbrug på mere end 25 timer. I denne sag bemærker jeg, at du har efterspurgt oplysninger for en periode på 24 måneder, hvorfor der ikke er nogen tvivl om, at opfyldelse af din aktindsigtsbegæring vil fordre et tidsforbrug på langt over 25 timer.

Banedanmark vil imidlertid gerne udvise åbenhed om udgifterne på jernbanearbejdet, og vi foreslår derfor, at din ansøgning afgrænses, f.eks. til færre personalekategorier samt et kortere tidsrum. Du er meget velkommen til at kontakte mig herom, hvorefter jeg i samarbejde med Banedanmarks økonomiafdeling vil forsøge at imødekomme dine ønsker.

For god ordens skyld skal jeg understrege, at Banedanmark endnu ikke har truffet formel afgørelse i denne sag, idet vi først vil undersøge muligheden for en tilretning af ansøgningen.

Med venlig hilsen

Thomas Lynggaard Hjorth

Cand.jur.

Banedanmark

Kontrahering

Amerika Plads 15

2100 København Ø

Tlf. 6196 3203